
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[04.07.2024] 

Drejtuar: KRIJON  Shpk[Rruga e Elbasanit, 57 Çollak, Tirana 1044 [] 

 

Procedura e prokurimit/lotit 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Centrifuge per banken e 

gjkut  LotitREF 98896-03-20-2024  lloji i procedures E hapur e thjeshtuar[] Publikimet e 

mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.T R I M E D SHPK            NIPTK51612031J     

Vlera4.876.789(kater miljon e teteqinde e shtatedhjet egjashte e mije e shtateqinde e 

tetedhjetdhjet e nente) leke pa tvsh 

2.FEDOS                                                                NIPT     K01514009I  

Vlera   5.200.000                  (pese miljon e dyqinde  e mije)lele pa tvsh 

3. BIOMETRIC Albania                                          NIPT        J61827062E.   

Vlera 4 429000 (kater miljon e katerqinde e njezet e nente mije) leke pa tvsh       

4. KRIJON shpkNIPT        K12023001A 

Vlera 4 114 000 (kater miljon e njeqinde e katermbedhjet mije) leke pa tvsh 

 

5. ALMedical NIPT        K21511002I 

Vlera 4 400 000( kater miljon e katerqinde e mije ) leke patvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



1. BIOMETRIC Albania                                          NIPT        J61827062E.    

Vlera 4 429000 (kater miljon e katerqinde e njezet e nente mije) leke pa tvsh       

 

Veç kapakut të jashtëm të ketë edhe një kapak tjetër të brendshëm, i cili rrotullohet se bashku me 

rotorin e që bën të mundur mbrojtjen e qeseve të gjakut nga çarjet/dëmtimet aksidentale gjatë 

centrifugimit 

 

- Kapaku i jashtëm të jetë i kapur ne mentesha dhe i pajisur me krah pneumatik për të lehtësuar 

hapjen/mbylljen e tij. Të jetë i pajisur gjithashtu edhe me brava sigurie automatike, të cilat 

garantojnë kyçen e plotë të tij 

 

- Sistem automatik vet-kontrolli i shpejtësisë se rotorit, temperaturës, puthitjes së derës, mos-

balancimit korrekt të centrifugës. 

 

OE ne katalogun e paraqitur te perkthyer dhe noterizuar i mungojne specifikimet e permendura 

me siper dhe te radhitura me poshte : 

 

- Nuk ka asnjë përshkrim në katalogun e përkthyer dhe noterizuar, dokumentat e emërtuar 

“Katalog_Hettich” dhe “Hettich_Set” mbi një kapak tjetër të brendshëm, i cili rrotullohet se 

bashku me rotorin e që bën të mundur mbrojtjen e qeseve të gjakut nga çarjet/dëmtimet 

aksidentale gjatë centrifugimit.  

 

- Nuk ka asnjë përshkrim në katalogun e përkthyer dhe noterizuar, dokumentat e emërtuar 

“Katalog_Hettich” dhe “Hettich_Set” mbi kapakun e jashtëm, i cili duhet të jetë i kapur ne 

mentesha dhe i pajisur me krah pneumatik për të lehtësuar hapjen/mbylljen e tij. 

 

- -Nuk ka asnjë përshkrim në katalogun e përkthyer dhe noterizuar, dokumentat e emërtuar 

“Katalog_Hettich” dhe “Hettich_Set” mbi sistemin automatik të vetëkontrollit të shpejtësisë së 

motorit, temperaturës, puthitjes së derës, mos-balancmit korrekt të centrifuges. 

3. ALMedical                                                        NIPT        K21511002I 

Vlera 4 400 000( kater miljon e katerqinde e mije ) leke patvsh 

Veç kapakut të jashtëm të ketë edhe një kapak tjetër të brendshëm, i cili rrotullohet se bashku me 

rotorin e që bën të mundur mbrojtjen e qeseve të gjakut nga çarjet/dëmtimet aksidentale gjatë 

centrifugimit.  

- Të jetë i pajisur me lexues barkodi për një regjistrim më të lehtë të të dhënave të procesit të 

centrifugimit. 

- Adaptor për qeset e vogla apo me mbushje të reduktuara. 



- Kapaku të jetë i pajisur në qendër të tij me një dritare të vogël xhami transparent për të 

mundësuar kontrollin nga jashtë të shpejtësisë së rrotullimit.  

- Buton për hapjen emergjente të derës në rastet e ndërprerjes së energjisë elektrike apo avarive 

të tjera 

- Mundësi për lidhje të jashtme me kompjuter më qëllim mbledhjen dhe ruajtjen e të dhënave të 

punës.  

- Të jetë e pajisur me modul informatik /software për regjistrimin dhe ruajtjen e të dhënave të 

proceve të plota të centrifugimit 

OE ne katalogun e paraqitur te perkthyer dhe noterizuar i mungojne specifikimet e permendura 

me siper dhe te radhitura me poshte : 

- Kapak i brendeshem 

- Lexues barkodi 

- Adaptor për qeset e vogla 

- Dritare të vogël xhami për të mundësuar kontrollin nga jashtë 

- Mundesin per trasferimin e te dhenave (lidhje të jashtme me kompjuter) 

- Modul informatik (për regjistrimin dhe ruajtjen e të dhënave) 

OE ne katalogun e paraqitur te perkthyer dhe noterizuar i mungojne specifikimet e permendura 

me siper dhe te radhitura me poshte : 

- Kapak i brendeshem 

- Lexues barkodi 

- Adaptor për qeset e vogla 

- Dritare të vogël xhami për të mundësuar kontrollin nga jashtë 

- Mundesin per trasferimin e te dhenave (lidhje të jashtme me kompjuter) 

- Modul informatik (për regjistrimin dhe ruajtjen e të dhënave) 

- Buton për hapjen emergjente - Faza: Vleresim Teknik 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KRIJON  ShpkRruga e Elbasanit, 57 

Çollak, Tirana 1044] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [4 114 000 (kater miljon e 

njeqinde e katermbedhjet mije) leke pa tvsh 

]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtoris se spitalit Lushnje me adres Lagja Xhevdet 

Nepravishta Lushnje me nr REF 98896-03-20-2024] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 



të përgjithshme prej [4.876.789(kater miljon e teteqinde e shtatedhjet egjashte e mije e shtateqinde 

e tetedhjetdhjet e nente) leke pa tvsh 

], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO   X JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) VENDIM NR 708/2024 date 

19.06.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

 


